
     Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с.Каменная Балка 

 Арзгирского района Ставропольского края 

(МКОУ СОШ №10 с.Каменная Балка) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  12.04.22 г.   с.Каменная Балка № 220/1     

 

О создании Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  в МКОУ СОШ 10 с.Каменная Балка 

    В  соответствии с приказом министерства образования 

Ставропольского края от 30 ноября 2021 года № 2040-пр «О внесении 

изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 29 

января 2021 года № 125- пр «О реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях 

организации работы по созданию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности на базе МКОУ СОШ №10 с.Каменная 

Балка в 2022 году и на основании приказа ООАА МО СК №109 от 

11.04.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Создать на базе МКОУ СОШ №10 с. Каменная Балка  Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», как структурное подразделение без образования нового 

юридического лица, отдельно расчѐтного счѐта. 

  2. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в следующем составе: 

- Дьяченко Михаил Викторович, директор; 

- Бескровная Виктория Васильевна, заместитель директора по УВР; 

- Молчанова Наталья Николаевна, заместитель директора по ВР; 

- Симашева Наталья Анатольевна, руководитель МО учителей 

естественно научного цикла; 

- Губа Александр Иванович, завхоз; 

- Головиснкий Владимир Алексеевич, технический специалист. 

3. Рабочей группе разработать: 



3.1. Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году до 25.04.2022.г. 

(приложение № 1); 

3.2. Провести инвентаризацию имеющегося оборудования согласно 

требованиям методических рекомендаций; 

3.3. Определить помещения для создания центра. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году Симашеву 

Н.А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла с 01.09.2022г. 

5. Головинскому Владимиру Алексеевичу, ответственному за работу с 

сайтом школы, до 01.09.2022г. создать раздел на сайте школы «Центр «Точка 

роста» и своевременно размещать всю информацию и локальные акты  

Центра образования естественно направленностей «Точка роста». 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 


